合计 / / / / 96,979.59 7,453.33 27,244.58 / / / / / / / / /

2、 超募资金明细使用情况

□适用 √不适用

(三) 报告期内募投变更或终止情况

□适用 √不适用

2024 年半年度报告

60 / 188

(四) 报告期内募集资金使用的其他情况

1、 募集资金投资项目先期投入及置换情况

□适用 √不适用

2、 用闲置募集资金暂时补充流动资金情况

□适用 √不适用

3、 对闲置募集资金进行现金管理，投资相关产品情况

√适用 □不适用

单位：万元  币种：人民币

董事会审议日期

募集资金

用于现金

管理的有

效审议额

度

起始日期 结束日期

报告期末

现金管理

余额

期间

最高

余额

是否

超出

授权

额度
2023 年 7 月 27 日 80,000.00 2023 年 7 月 27 日 2024 年 7 月 26 日 38,000.00 否

其他说明

公司于 2023年 7 月 27 日召开了第五届董事会第九次会议、第五届监事会第八次会议，审议

通过了《关于公司使用部分闲置募集资金进行现金管理的议案》，同意在确保不影响募集资金投

资项目建设及募集资金使用计划的前提下，使用不超过人民币 80,000万元（含本数）的闲置募集

资金进行现金管理，购买安全性高、流动性好、满足保本要求的投资产品（包括但不限于结构性

存款、通知存款、大额存单等）。使用期限自董事会审议通过议案并作出决议之日起 12个月内有

效，在上述额度内资金可循环滚动使用。具体情况详见公司于 2023年 7月 29 日在上海证券交易

所网站（www.sse.com.cn）披露的《南京莱斯信息技术股份有限公司关于使用部分闲置募集资金

进行现金管理的公告》（公告编号：2023-004）。

4、 其他

√适用 □不适用

公司于 2023年 8 月 28 日召开了第五届董事会第十次会议、第五届监事会第九次会议，审议

通过了《关于使用自有资金、商业汇票支付部分募投项目款项并以募集资金等额置换的议案》，

同意在不影响募投项目正常进行的前提下，根据实际情况使用自有资金及商业汇票支付部分募投

项目所需资金，之后定期以募集资金等额置换，并从募集资金专户划转至公司基本存款账户，该

部分等额置换资金视同募投项目使用资金。公司独立董事发表了同意的独立意见，监事会发表了

明确同意的意见，保荐人中信证券股份有限公司出具了无异议的核查意见。具体情况详见公司于

2023 年 8 月 29 日在上海证券交易所网站（www.sse.com.cn）披露的《南京莱斯信息技术股份有

限公司关于使用自有资金、商业汇票支付部分募投项目款项并以募集资金等额置换的公告》（公

告编号：2023-010）。

报告期内，公司根据实际情况使用自有资金及商业汇票支付部分募投项目所需资金 5301.55

万元，履行相应募集资金置换审批程序后使用募集资金进行等额置换。

十三、 其他重大事项的说明

□适用 √不适用

2024 年半年度报告

61 / 188

第七节 股份变动及股东情况

一、 股本变动情况

(一) 股份变动情况表

1、 股份变动情况表

单位：股

本次变动前 本次变动增减（+,-） 本次变动后

数量 比例(%) 发行新股 送股 公积金转股 其他 小计 数量 比例(%)

一、有限售条件股份 127,447,712 77.96 0 0 0 -25,212,912 -25,212,912 102,234,800 62.54

1、国家持股 0 - 0 0 0 0 0 0 0

2、国有法人持股 117,600,000 71.94 0 0 0 -19,000,000 -19,000,000 98,600,000 60.32

3、其他内资持股 9,847,712 6.02 0 0 0 -6,212,912 -6,212,912 3,634,800 2.22

其中：境内非国有法人持

股
9,847,712 6.02 0 0 0 -6,212,912 -6,212,912 3,634,800 2.22

境内自然人持股 0 - 0 0 0 0 0 0 0

4、外资持股 0 - 0 0 0 0 0 0 0

其中：境外法人持股 0 - 0 0 0 0 0 0 0

境外自然人持股 0 - 0 0 0 0 0 0 0

二、无限售条件流通股份 36,022,288 22.04 0 0 0 25,212,912 25,212,912 61,235,200 37.46

1、人民币普通股 36,022,288 22.04 0 0 0 25,212,912 25,212,912 61,235,200 37.46

2、境内上市的外资股 0 - 0 0 0 0 0 0 0

3、境外上市的外资股 0 - 0 0 0 0 0 0 0

4、其他 0 - 0 0 0 0 0 0 0

三、股份总数 163,470,000 100 0 0 0 0 0 163,470,000 100

2024 年半年度报告

62 / 188

2、 股份变动情况说明

√适用 □不适用

公司首次公开发行部分限售股 25,516,612股于 2024 年 6月 28日上市流通，具体内容详见

公司于 2024年 6月 20日在上海证券交易所网站(www.sse.com.cn)发布的《南京莱斯信息技术股

份有限公司首次公开发行部分限售股及战略配售限售股上市流通公告》（公告编号：2024-016）。

报告期内，中信证券投资有限公司归还通过转融通借出的限售股份 303,700股，归还后体现

为限售条件流通股。

3、 报告期后到半年报披露日期间发生股份变动对每股收益、每股净资产等财务指标的影响（如

有）

□适用 √不适用

4、 公司认为必要或证券监管机构要求披露的其他内容

□适用 √不适用

(二) 限售股份变动情况

√适用 □不适用

单位: 股

股东名称
期初限售股

数

报告期解除

限售股数

报告期

增加限

售股数

报告期

末限售

股数

限售原

因

解除限售

日期

中国建银投资有限责

任公司
19,000,000 19,000,000 0 0

IPO 首发

原 始 股

份限售

2024/6/28

南京航天紫金新兴产

业股权投资基金合伙

企业（有限合伙）

3,000,000 3,000,000 0 0

IPO 首发

原 始 股

份限售

2024/6/28

中信建投基金-共赢 18

号员工参与战略配售

集合资产管理计划

2,424,841 2,424,841 0 0

首 发 战

略 配 售

限售

2024/6/28

中信建投基金-共赢 19

号员工参与战略配售

集合资产管理计划

617,088 617,088 0 0

首 发 战

略 配 售

限售

2024/6/28

中信建投基金-共赢 21

号员工参与战略配售

集合资产管理计划

474,683 474,683 0 0

首 发 战

略 配 售

限售

2024/6/28

合计 25,516,612 25,516,612 0 0 / /

二、 股东情况

(一) 股东总数:

截至报告期末普通股股东总数(户) 8,369

截至报告期末表决权恢复的优先股股东总数（户） 0

截至报告期末持有特别表决权股份的股东总数（户） 0

存托凭证持有人数量

□适用 √不适用

2024 年半年度报告

63 / 188

(二) 截至报告期末前十名股东、前十名无限售条件股东持股情况表

前十名股东同时通过普通证券账户和证券公司客户信用交易担保证券账户持股的情形

√适用 □不适用

股东白庆亮同时通过普通证券账户和信用账户持股，总持有数为 1,246,970股。其中普通证

券账户和投资者信用证券账户持有数分别为 570,870股和 676,100股。

单位:股

前十名股东持股情况（不含通过转融通出借股份）

股东名称

（全称）

报告期内

增减

期末持股

数量

比例

(%)

持有有限

售条件股

份数量

包含转融

通借出股

份的限售

股份数量

质押、标记

或冻结情况
股

东

性

质

股

份

状

态

数量

中电莱斯信息

系统有限公司
0 98,600,000  60.32   98,600,000  98,600,000  无 0

国

有

法

人

中国建银投资

有限责任公司
0 19,000,000  11.62   0  0  无 0

国

有

法

人

MORGAN

STANLEY & CO.

INTERNATIONAL

PLC.

3,152,918 3,210,526  1.96   0 0 无 0

境

外

法

人

南京航天紫金

新兴产业股权

投资基金合伙

企业（有限合

伙）

-109,120 2,890,880  1.77   0 0 无 0
其

他

中国农业银行

股份有限公司

－长城久嘉创

新成长灵活配

置混合型证券

投资基金

1,000,000 2,800,000  1.71   0 0 无 0
其

他

中信证券投资

有限公司
303,700 1,634,800  1.00   1,634,800 1,634,800 无 0

其

他

保利汇鑫股权

基金投资管理

有限公司－佛

山汇鑫隆腾股

权投资合伙企

业（有限合

伙）

0 1,452,000  0.89   1,452,000 1,452,000 无 0
其

他

2024 年半年度报告

64 / 188

基本养老保险

基金一六零五

二组合

1,351,509 1,351,509  0.83   0 0 无 0
其

他

白庆亮   45,470 1,246,970  0.76   0 0 无 0

境

内

自

然

人

李家权   1,172,174 1,172,174  0.72   0 0 无 0

境

内

自

然

人

前十名无限售条件股东持股情况（不含通过转融通出借股份）

股东名称

持有无限售

条件流通股

的数量

股份种类及数量

种类 数量

中国建银投资有限责任公司 19,000,000
人民币

普通股
19,000,000

MORGAN STANLEY & CO. INTERNATIONAL PLC. 3,210,526
人民币

普通股
3,210,526

南京航天紫金新兴产业股权投资基金合伙企业（有限合

伙）
2,890,880

人民币

普通股
2,890,880

中国农业银行股份有限公司－长城久嘉创新成长灵活配

置混合型证券投资基金
2,800,000

人民币

普通股
2,800,000

基本养老保险基金一六零五二组合 1,351,509
人民币

普通股
1,351,509

白庆亮 1,246,970
人民币

普通股
1,246,970

李家权 1,172,174
人民币

普通股
1,172,174

兴业银行股份有限公司－太平灵活配置混合型发起式证

券投资基金
789,866

人民币

普通股
789,866

基本养老保险基金一六零五一组合 648,100
人民币

普通股
648,100

陆家嘴国际信托有限公司 488,297